UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:       /SKHĐT-KTN

V/v góp ý dự thảo Quy hoạch

Lâm nghiệp quốc gia thời kỳ

2021-2030

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9  năm 2021

                          Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 2800/SNNPTNT-KL ngày 15/9/2021 về việc tham gia ý kiến dự thảo Quy

hoạch Lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

- Hiện nay Quy hoạch sử đất thời kỳ 2021-2030 của các huyện, thành

phố, thị xã đang được UBND tỉnh phê duyệt (07 Quy hoạch huyện, thị xã đã

được UBND tỉnh phê duyệt) và Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-

2030 đang triển khai thực hiện tích hợp các ngành, trong đó có: Quy hoạch Lâm

nghiệp tỉnh thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử đất tỉnh giai đoạn 2021-2025.

- Nhằm đảm bảo sự thống nhất giữa Quy hoạch Lâm nghiệp quốc gia với

Quy hoạch tỉnh sát với thực tế, đảm bảo tính kế thừa các quy hoạch liên quan

đến lâm nghiệp đã có (đến năm 2025 giữ tỷ lệ che phủ rừng ổn định 52% theo

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX đề ra); Sở

Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,  sử dụng

cơ cấu các loại đất lâm nghiệp theo Quy hoạch 3 loại rừng thời kỳ 2021-2030

phù hợp với Quy hoạch sử đất của các huyện, thành phố, thị xã thời kỳ 2021-

2030.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, KTN.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2021-09-17T16:54:04+0700

		2021-09-17T16:56:11+0700

		2021-09-17T16:56:11+0700

		2021-09-17T16:56:11+0700